Centrode Fomento Productivo A

Metalmecanico Carrocero Honorable Gobierno
Provincial de Tungurahua

RECEPCION E IDENTIFICACION DE MUESTRAS

| Informe N°: 100285203520170928-ETM

| DATOS DEL CLIENTE i
Empresa / Cliente: Sr. Rommel Imbaguingo

DIRECCION: Ledn Riales y Pablo Mufioz Vega , Ibarra

' NUM. DE CEDULA / RUC: 1002852059 TELEFONO: 0983514647

|
* E-MAIL: rommelimbaquingo@gmail.com |

| DATOS INFORMATIVOS |
Laboratorio: Resistencia de Materiales.

Designacion del mate Material Acero Estructural

Método de ensayo: ASTM E8

Niamero de Probetas cuantivicacas.

[ No | Identificacion de probetas Proceso de fabricacidn | Cantidad '
[ | 1 1002852059201 70928-ETM 011 i '
3 100285205920170928-ETM 01-2 | ! ]
3 100285205920170928-ETM 01-3 No especificado : 1 |
4 100285205920170928-ETM 01-4 i
| g 100285203520170928-ETM 01-3 .
Total | 5

Nota: La fabricacién de las probetas para 2 ejecucion del ensayo de Resistencia a la traccién
es responsabilidad del cliente.

ENSAVO SOLICITADD

- No. DI _ o FECHAS !
| o M;gsr—}‘?ﬂ {  DESCRIPCION RECEPCION ENSAYO
| 1 100285205920170928-ETM 01-1 | Curaple criterios
, dirensionales. 28/09/2017 03/10/2017
{2 1002852059201 70928-2TM 01-2 ' Curple criterios
| cimersionales. 28/09/2017 33/10/2017
: 3 100285205920170928-ETM 01-3 | Curnple criterios
5 cimernsionales. 28/09/2017 03/10/2017
i od 10028520592017C928-ETM 01-4 | Cumple criterios
5 ! cimensionzles. 28/09/2017 03/10/2017
i 3 100285203920170928-ETM 01-3 ! Curnple criterios
i cimensionales. 28/059/2017 03/10/2017
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DATOS INFORMATIVOS: De acuerdo a ics criterios de aceptacidn v rechazo las probetas
curaplen con las dimensiones determinadas oo la norima.

Elabokado por:

Ing. Angel Balseca P. /L;,g'ﬁfe"baﬂ Lépez E. MEng.
Analista Técnico Area de Ensayos € Director Técnico Area de Ensayos e
Inspecciones CFPMC Inspecciones CFPMC

{ Lentro de Fomento Prods.lc‘swoJ

LI Metalmecanico Carracero

i Clients

i NOTA: LA INFORMACION CONSIGNADA EN ESTE FORMULARIO ES DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DEL |
CLIENTE. POGSTERIOEMENTE A LA EJECUCION DEL(LOS) ENSAYO(S) NO SE ADMIT'RA ARREGLOS DE ESTA i
INFORMACION. NI DE LOS RESULTADOS OBTENIDCS. FAVOR REVISAR ANTES DE SLU FIRM A,

Codigo: RG-RM-001 RECEPCIGN E IDENTIFICACION
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" Centrode Fomgnto Productivo pﬂ

Metalmecanico Carrocero Honorable Gobierno
Provincial de Tungurahua

LABORATORIO DE RESISTENCIA DE MATERIALES
ENSAYO DE TRACCION DE MATERIALES METALICOS

INFORME DE RESULTADOS N°; 100285205920170928-ETM

DATOS GENERALES

N° de proforma' RM 2017 056

Designacién del material: Mazerial Azero Sstructural

Empresa / Cliente: Sr. Rommel Imbacuingo

RUC/C.1.: 1002852059

Direccidn: Ledn Rizles y Pable Mufioz Vega. Ciudad: lbarra
Teléfono: 0987392932

Correo: rommelimazguingo@gmail.com

Fecha de Iricio de Ensayo: 03 de octubre de 2017.

Los resultados obtenidos en &! presente informe corresponden a ensayos realizados en |

| provetas de materizles metalicos. Lzs probetas fueron recibidas en el Laboratorio de

Resistencia de Materiales del CFPMC del H.G.P. Tungurahua.

OBJETOS DE ENSAYO

Nimero de Probetas cuantificadas.

Ne | identificacion de nrobetas Proceso de fabricacién Cantidad
1 1002852035920170928-E7vi 02-1 1 i
2 100285205920170928-ETM 0.-2 1 !
| 3 100285205920170928-ETM 03 No especificado 1 ;
4 1002852535920170928-E7TIvi 02-4 i
i 5 100285205920170928-ETM 0-5

| =

Total

| Observaciones: La fabricacién de las proberas para la ejecucién del ensayo de Resistencia !

a la traccidn es responsabilidad de! cliente.

— ,_ 2

| {
;‘ Elaborade por: /| Aprebudp
. Ing Fernando Galarza | l'rlg Ange! Balbef;'!/ Ing-Fsfeban Lopez E. MEng.
i Amnalista Técnico Area de Analista TZcnico Avea de’Ensayos | Director Técnico Area de Er.sayas =‘
i Ensayos e Inspecciones CFPMC ! ¢ Insnscciones CFPMC e Inspecciones CFPMC !

Fecha de entrega de Informse: Ambato, 04 de octubre de 2017.
N°, Factura: 001-002-000003506

Codigo: R3-RM-008 INFORME DE ENSAYOD DE Pégina 1de
Feche de Elaboracién: 08-03-2017 .R_ﬂ._u{')\ i ATERmLES G ok Prod f

Feche de dltima anrobacion: 16- 05 -2017 METALICOS l entro de Fomento Productivo

Revisidn: | m Metalmecsnien Carmcor



Centro de Fomento Productivo s
Metalmecanico Carrocero Hossorahle Gobleme

Provincial de Tungurahua

RESULTADOS DE LOS ENSAYOS

| Lugar de Ejecucién del Ensayo: Laboratorio de Resisiencia ce Materiales.

Direccién: Ambato/Catiglata. Toronto y Rio de Jeneiro.

. Cédigo de! Informe: 100285205920170928-ETM
' Fecha de Finalizacién de Ensayo: 03 de octubre de 2017.

- Tipo de ensaye: Cuantitativo.

' Método de ensayo: ASTM E8. Materiales metéliccs. Ensayo de raccion.
' Tipo de prebeta: plana Longitud c:
. Condiciones ambientales: Temperatura (©
- Equipo utilizado: Maquina de ensayos universal. Metro test 50 kKN

.

librada: 50mm
C): 256 Humedad relativa (%):44,7

5

' Velocidad de ensayo: 10 mm/min Precarga: (100N

RESISTENCIA A LA TRACCION

' Observaciones del ensayo: Ninguna.

: | ]
Dimersiones | Fuerza de } Fuerze = Resisten | Limitz | Defor |
| ftem Identificacién de la probeta (mm) | Tobwra ae cia de de | macié |
i i ™) | fuencia rotura flueacia | m %) |
i Ancho | Esnesor | i T {MiPa) (MPz) |
B 100285205920170928-3TM 01-1 13.74 075 251345 2556,05 24391 24304 | 3330 |
2, 1002852035920170928-2TM 01-2 13.48 C,70 242657 2355.,56 23717 24965 ! 3538 !
3| 100285205920170928-5TM 01-3 12,70 0,79 2450 80 241404 266,82 261,85 i 34,49
4 1002852059201 70928-ETM 01-4 11,33 C,70 217266 | 219255 21655 228,50 | 32,88
= 100285205920170928-ETM Q1-5 13.17 .70 238407 | 246927 25172 | 260,72 | 3428
Promecic X 2391325 | 2417514 247,238 | 249752 |
Desviacién estandar S,_y 131,080 | 101,643 16.073 13,429 | :
Ceeficiente de variacién CV 0,055 |, 0,082 0077 | 0054 |

. publicitarios y no debe ser reproducido total ni parcialinente,

Nota: Este informe no significa certificacidn ce celidad, no debe ser usado con {ines

Cédigo: RG-RM-008 INFORME DE ENSAYO DE Pégina2 de 2
Fecha de Elaberacion: 08-03-2017 TRACCION MATERIALES
Fecha de Gltima aprobacion: 16- 05 -2017 METALICOS

Revisign: 1
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